
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33889 75Quarta-feira, 05 DE JUNHO DE 2019

A DEFENSORA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pela legislação federal: Lei Complementar n. º 
080/94, com as devidas alterações da Lei Complementar n.º 132/09, e 
da Lei Estadual n.º 054/06 e Lei Complementar estadual 091/2013, de 13 
de janeiro de 2014, vêm perante os autos acolher na íntegra a decisão 
do Coordenador designado por meio da PORTARIA Nº 07/2015-GAB-DPG, 
de 30/01/2015, adotando-a como razão para HOMOLOGAR o resultado da 
Cotação Eletrônica nº 001/2019, referente ao Processo nº 2019/122023, 
o qual refere-se a aquisição de impressora matricial para atender à 
Coordenadoria Financeira da Defensoria Pública do Estado do Pará, tendo 
como vencedora a empresa LELUINA FLEXA DOS REIS - ME, inscrita no 
CNPJ sob o nº 27.506.029/0001-04, pelo valor global de R$ 4.000,00 
(quatro mil reais).
Belém/PA, 03 de junho de 2019.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 440972

.

.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 831/2019-DPG, DE 23/05/2019.
RESOLVE: INTERROMPER, a contar de 10/05/2019, o gozo de férias 
regulamentares do Defensor Público REINALDO MARTINS JUNIOR, 
Matrícula: 57192842/ 1, referente ao P.A (2016/2017), concedida por 
meio da PORTARIA Nº 0543/2019-DP-GAB de 05/04/2019; publicado no 
Doe nº 33.849 de 11/04/2019; com gozo programado para o intervalo de 
02 a 31/05/2019. Ficando agora os 22 (vinte e dois) dias residuais, da 
interrupção, para gozo no período de 03 a 24/10/2019.1
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 440962

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 002/2019 – DPE
PROCESSO N.º 2019/89.555

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 04/2019
Aos 03 dias do mês de junho do ano de dois mil e dezenove, a DEFENSO-
RIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ, criada pela Lei Complementar Esta-
dual nº. 13/93 e reorganizada pela Lei Complementar Estadual 054/2006 
de 07 de fevereiro de 2006 e Lei Complementar 091/2014 de 13 de ja-
neiro de 2014, inscrita no CNPJ sob o nº. 34.639.526/0001-38, situada 
na Rua Padre Prudêncio nº. 154 em Belém/PA, por sua Defensora Públi-
ca-Geral, Dra. JENIFFER DE BARROS RODRIGUES, Defensora Pública-Ge-
ral, brasileira, divorciada, portadora da Carteira de Identidade 3.292.836 
SSP/PA, CPF/MF nº 517.526.382-04, nomeada pelo Decreto de Governo 
do Estado do Pará de 26/03/2018, publicada no Diário Ofi cial do Estado do 
Pará nº 33.586 de 27/03/2018, residente e domiciliada nesta cidade, no 
uso de suas competências e nos termos da Lei nº 8.666, de 21 de junho 
de 1993, e da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e dos Decretos nº 
5.450, de 31 de maio de 2005, nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, suas 
alterações posteriores, Decreto Estadual nº. 1.887 de 13 de novembro 
de 2017 e demais normas legais aplicáveis, em face da classifi cação da 
proposta apresentada no PREGÃO ELETRÔNICO SRP – 002/2019 - DPE, 
RESOLVE registrar o(s) preço(s) ofertado pela(s) empresa(s) relaciona-
da(s) de acordo com a classifi cação por ela(s) alcançada(s), conforme 
informações a seguir:

EMPRESA: A H DA S MORAES – ME
ENDEREÇO: Rua Albuquerque Pessoa, 363, casa 2 – Vila Santo Antônio 
– São José do Rio Preto – São Paulo CEP: 15.014-440.
Banco: BANCO DO BRASIL, Agência: 2502-X, C/C: 22359-X.
CNPJ/MF: CNPJ: 02.437.839/0001-17. FONE: (17) 3011-2349
EMAIL: licitartudo@gmail.com
RESPONSÁVEL LEGAL: ANDERSON HENRIQUE DA SILVA MORAES
QUALIFICAÇÃO: brasileiro, solteiro, empresário, residente e 
domiciliado na Rua José Gregório de Guzzi, 781, Parque Residencial 
João da Silva, São José do Rio Preto - SP, portador do RG nº. 
42.076.945-6 SSP/SP, inscrito no CPF/MF sob o nº. 339.529.918-05.

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR
UNITÁRIO

02
Unidade de imagem para impressoras XEROX WORK CENTRE 

3225 – cilindro fotocondutor xerox ref. 101R00474. Compatível. 
Rendimento mínimo 10.000 paginas. MARCA DSI

30 R$ 119,00

O registro de preços formalizado na presente Ata terá validade de 12 
(doze) meses, contado a partir da data de sua assinatura.
Belém-PA, 03 de junho de 2019.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensoria Pública do Estado do Pará

Protocolo: 440963
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 002/2019 – DPE

PROCESSO N.º 2019/89.555
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 03/2019

Aos 03 dias do mês de junho do ano de dois mil e dezenove, a DEFENSO-
RIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ, criada pela Lei Complementar Esta-
dual nº. 13/93 e reorganizada pela Lei Complementar Estadual 054/2006 
de 07 de fevereiro de 2006 e Lei Complementar 091/2014 de 13 de ja-

neiro de 2014, inscrita no CNPJ sob o nº. 34.639.526/0001-38, situada 
na Rua Padre Prudêncio nº. 154 em Belém/PA, por sua Defensora Públi-
ca-Geral, Dra. JENIFFER DE BARROS RODRIGUES, Defensora Pública-Ge-
ral, brasileira, divorciada, portadora da Carteira de Identidade 3.292.836 
SSP/PA, CPF/MF nº 517.526.382-04, nomeada pelo Decreto de Governo 
do Estado do Pará de 26/03/2018, publicada no Diário Ofi cial do Estado do 
Pará nº 33.586 de 27/03/2018, residente e domiciliada nesta cidade, no 
uso de suas competências e nos termos da Lei nº 8.666, de 21 de junho 
de 1993, e da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e dos Decretos nº 
5.450, de 31 de maio de 2005, nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, suas 
alterações posteriores, Decreto Estadual nº. 1.887 de 13 de novembro 
de 2017 e demais normas legais aplicáveis, em face da classifi cação da 
proposta apresentada no PREGÃO ELETRÔNICO SRP – 002/2019 - DPE, 
RESOLVE registrar o(s) preço(s) ofertado pela(s) empresa(s) relaciona-
da(s) de acordo com a classifi cação por ela(s) alcançada(s), conforme 
informações a seguir:
EMPRESA: NBB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA
ENDEREÇO: Rua Goiás, 862 Sobre Loja – Higienópolis – Catanduva – 
São Paulo CEP: 15.804-010.
Banco: BANCO BRADESCO, Agência: 1624-1, C/C: 21913-4.
CNPJ/MF: CNPJ: 10.820.186/0001-89. FONE: (17) 3531-0300/ (61) 
3205-1601.
EMAIL: empenho@fprinter.com.br
RESPONSÁVEL LEGAL: DANIEL NICOLA
QUALIFICAÇÃO: brasileiro, casado, empresário, residente e domiciliado 
na Rua Cesar Sancinetti, 200 Jardim Parati, cidade de Jaú - SP, 
portador do RG nº. 29.440.676-1 SSP/SP, inscrito no CPF/MF sob o nº. 
216.721.888-57.

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR
UNITÁRIO

01

Unidade de imagem para impressoras laser SAMSUNG SL-3375-
FN, ref. (MLTR204), rendimento de aproximadamente 30.000 

páginas. MARCA/FABRICANTE: DSI/CHINAMATE OU SIMILAR DE 
IGUAL QUALIDADE. MODELO: MLT-R204. MARCA FASTPRINTER

200 R$ 42,22

O registro de preços formalizado na presente Ata terá validade de 12 
(doze) meses, contado a partir da data de sua assinatura.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensoria Pública do Estado do Pará

Protocolo: 440965

JUDICIÁRIO
.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DO ESTADO DO PARÁ

.

CONVÊNIO
EXTRATO DE CONVÊNIO Nº. 016/2019-TJ-PA// Partes: Tribunal de 
Justiça do Estado do Pará e a UNIVERSIDADE DA AMAZÔNIA(UNAMA), 
MANTIDA PELO INSTITUTO CAMPINENSE DE ENSINO SUPERIOR LTDA - 
ICES, inscrita no CNPJ nº 05.933.016/0006-85// Objeto: a conjugação de 
esforços entre os Partícipes, visando dar efetividade a Política Judiciária 
Nacional de Enfrentamento à Violência Contra a Mulher estabelecida pelo 
Conselho Nacional de Justiça – CNJ pela  PORTARIA Nº 15 de 08/03/2017 
em especial no Art. 2º incisos II e III para o fi m de implementar o 
atendimento às mulheres e seus dependentes, que estejam em situação 
de violência doméstica e familiar, na área da saúde psíquica//Valor: 
Sem repasse de valores. // Vigência: 24 meses, Inicio: 15/05/2019 e 
Término: 15/05/21// Data da assinatura: 15/05/2019//. Responsável pela 
assinatura: Leonardo de Noronha Tavares – Desembargador Presidente 
do TJPA e Desembargadora Célia Regina Lima Pinheiro – Coordenadora 
Estadual da Mulher em Situação de Violência Doméstica e Familiar.

Protocolo: 440391

.

.

TRIBUNAIS DE CONTAS
.

TRIBUNAL DE CONTAS
DO ESTADO DO PARÁ

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 34.862 DE 03 DE JUNHO DE 2019.
O Secretário de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado 
do Pará, no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA Nº 
29.292/2015, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 157 de 29-05-2019,


